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ČSOS upozorňuje

Od 1. listopadu 2017 platí nová čísla účtů 
(Fiobanka) pro platby za členské příspěvky 
(klubů ČSOS) - variabilní symbol platby = číslo 
klubu dle Evidence ČSOS a platby za registrace 
závodníků v  sekcích ČSOS (OB, LOB, MTBO, 
Trail-o) -  variabilní symbol platby = číslo 
Vašeho klubu dle Evidence ČSOS:

2301296246/2010      členské příspěvky ČSOS 
2401296235/2010      registrace sekce OB 
2501296240/2010      registrace sekce LOB 
2801296242/2010      registrace sekce MTBO 
2901296231/2010      registrace sekce Trail-o

Nová čísla účtů je možné pro platby používat 
již nyní.

Žádáme všechny členy ČSOS, aby se platby za 
členské příspěvky a registrace závodníků 
zasílaly od 1. listopadu 2017 jen na tato nová 
čísla účtů u Fiobanky. Od listopadu   2017 
budou stávající čísla účtů u mBanky 
zrušeny. Děkujeme za pochopení.

  

ČSOS informuje

Ve dnech 6.-8. září 2017 se konala v Liberci 
celostátní  22. kartografická konference, 
kterou uspořádala Česká kartografická 
společnost. Český svaz orientačních sportů byl 
na konferenci prezentován 2 příspěvky 
(výukové a volnočasové projekty ČSOS vedoucí 
k získávání kartografických dovedností, nová 
mezinárodní norma map pro orientační běh 
ISOM 2017). 

 
  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Hlavní domácí sezóna OB 
téměř u konce

 

Poslední závody ŽA, ŽB i ČP, proběhlo MČR 
na klasické trati. Sezóna orientačního 
běhu je u konce. Zbývá jen rozdat 
mistrovské medaile nejlepším štafetám, 
klubům a oblastním výběrům žactva 7.-8. 
října 2017.

Český pohár  
D21 
1. Jana  Knapová, 2. Lenka  Mechlová, 3. 
Kamila  Gregorová, 4.   Lenka  Poklopová, 5. 
Eva Kabáthová, 6. Jindra Hlavová 

H21 
1. Vojtěch Král, 2. Miloš Nykodým, 3. Jan 
Petržela, 4. Baptiste Rollier, 5. Daniel 
Hájek, 6. Marek Minář 

Žebříček A 
D16 
1. Kateřina Blažková,  2. Karolína Bejvlová, 
3. Anna Kochová  
D18 
1.Tereza Janošíková, 2. Barbora 
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Luděk Krtička prezentuje účastníkům konference 

informace o výukových mapách. Foto: Tereza 

Šemberová. 
 
Na stránkách Mapové rady je zveřejněn článek 
pojednávající o  české verzi nového 
mapového klíče ISOM 2017. Tato česká 
specifikace vstupuje v platnost dnem 1. října 
2017 a zcela nahrazuje stávající specifikaci 
ISOM 2000. Od roku 2018 bude jediný přípustný 
mapový klíč na hlavních závodech ČSOS ISOM 
2017. Pro ostatní závody bude až do konce roku 
2020 povoleno použít ISOM 2000. Tato 
informace musí být uvedena v rozpise a v 
pokynech k závodu.  

V Nymburku se 8. září uskutečnil sportovní den 
Lesů ČR, partnera ČSOS. Při této příležitosti 
uspořádal ČSOS (vedoucí akce byl Přemysl 
Prášek) pro zájemce orientační běh v okolí 
místního sportovního centra. 

 
Část účastníků závodů dostává předstartovní instrukce. 

Foto: Jan Picek. 

Ve středu 20. září odpoledne jednal na 
Strahově na svém pravidelném zasedání 
Výkonný výbor Českého svazu orientačních 
sportů.  

Byly zveřejněny embargované prostory pro 
Mistrovství světa v OB, které se uskuteční v 
srpnu 2021 v Mladé Boleslavi. Embargované 
prostory pokrývají Jizerské hory, Dokesko a 

Chaloupská, 3. Jana Peterová 
D20 
1. Tereza Čechová, 2. Barbora Vyhnálková, 
3. Tereza Nováková 

H16 
1. Ondřej Metelka, 2. Jan Gajda, 3. Lukáš 
Richtr 
H18 
1. Tomáš Křivda, 2. Jáchym Kavalír, 3. Jonáš 
Fencl 
H20 
1. Vojtěch Sýkora, 2. Daniel Vandas, 3. 
Otakar Hirš 

ŽB-Čechy 
D14B 1. Anna Karlová 
D16B 1. Tereza Aschermannová 
D18B 1. Alena Voltrová 
D20B 1. Šárka Knížková                 
D35B 1. Eva Veselá 
D40B 1. Dominika Pachnerová 
D45B 1. Pavlína Chaloupská 
D50B 1. Dana Wurzelová 
D55B 1. Svatava Voltrová 
D60B 1. Alena Rosecká 
D65B 1. Zuzana Šaffková 
D70B 1. Květa Kubíková 
H14B 1. Martin Šimša 
H16B 1. Jonáš Gottstein 
H18B 1. Kryštof Karatsiolis 
H20B 1. Vojtěch Melichar 
H35B 1. Jaroslav Vítek 
H40B 1. Milan Venhoda 
H45B 1. Petr Baldrian 
H50B 1. Tomáš Poloprutský 
H55B 1. Josef Milota 
H60B 1. Martin Škorpil 
H65B 1. Václav Farář       
H70B 1. Jaromír Pospíšil 
H75B 1. Jaroslav Havlík 
H80B 1. Jaroslav Křtěnský 

 
Vítězka kategorie D14B ŽB-Čechy 2017 Anna 

Karlová (JIL). Foto: Daniel Wolf.  
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Kokořínsko.  

 
Přehledová mapka embargovaných prostorů pro MS 

2021.  
 

Ze sekce OB

MČR na klasické trati (23. - 24. září 2017) se 
letos konalo v Jizerských horách nedaleko 
Raspenavy za pořadatelství OK Chrastava. 
Tituly mistrů republiky získali Vendula 
Horčičková a Miloš Nykodým.  

 
Vendula Horčičková těsně po doběhu závodu v obležení 
novinářů. Foto: Jan Picek.  

Na přelomu září a října proběhl JEC, tzv. 
Evropský juniorský pohár. Po delší době se 
účastnila i česká reprezentace. Úvodním 
závodem byly páteční štafety, kde junioři 
nedali šanci svým pronásledovatelům a zvítězili 
ve složení Sýkora, Křivda, Vandas, juniorky byly 
sedmé. V sobotu byla na pořadu klasická trať 
(2. Fencl, 3. Sýkora, 3. Janošíková, 9. Bořánek, 
10. Chaloupská). Závěrečný sprint  se nejlépe 
povedl Vandasovi (5.),  Hiršovi (6.), Janošíkové 
(6.), Horčičkovi (10.) a Křivdovi (10.).  

Ve stejném termínu proběhlo i finálové kolo 
Světového poháru ve Švýcarsku.  V pátek se 
běžela vysokohorská klasika (17. Horčičková, 
18. Knapová, 12. Král, 16. Nykodým),  v sobotu 
byla na pořadu krátká trať (18. Horčičková,  7. 
Král, 20. Kubelka), v neděli program zakončily 

ŽB-Morava 
D14B 1. Markéta Mulíčková 
D16B 1. Vlaďka Raclavská 
D18B 1. Eva Malivánková 
D20B 1. Klára Novotná 
D35B 1. Andrea Dittrichová 
D40B 1. Lada Jemelíková 
D45B 1. Dagmar Hubáčková 
D50B 1. Ivana Poklopová             
D55B 1. Monika Krejčíková 
D60B 1. Renáta Řezníková 
D65B 1. Libuše Suchánková 
H14B 1. Jakub Milán 
H16B 1. Vít Matuš 
H18B 1. Jan Komenda 
H20B 1. Jan Cienciala 
H35B 1. Pavel Dittrich 
H40B 1. Tomáš Kovalčík 
H45B 1. Radek Pavlík 
H50B 1. Ladislav Grepl 
H55B 1. Martin Plášek 
H60B 1. Miloš Rychlý 
H65B 1. Petr Jelínek 
H70B 1. Alois Láznička 
H75B 1. Jaroslav Kroupa 

 
Vítěz kategorie H14B ŽB-Morava 2017 Jakub 

Milán (TBM). Foto: FB Jakuba Milána.  

 

3 otázky pro... 
Miloše Nykodýma, 

mistra ČR na klasické trati v OB

http://stolv.at/jec-2017
http://www.o-worldcup.ch/en/


sprintové štafety, naše áčko (Horčičková, 
Kubelka, Král, Knapová) skončilo v 
redukovaném pořadí na 6. místě.  

 
Debutantka v české reprezentaci Lenka Mechlová na 
krátké trati při SP ve Švýcarsku.  Foto: Rémy 

Steinegger. 

V říjnu je prostor pro řadu oblastních 
žebříčků. Celkem jich bude uspořádáno 28. 
Veškeré informace najdete v IS ORIS. 

IOF pořádá ve dnech 16. - 17. prosince 2017 v 
Miláně  FootO Event Advisers’ Clinic za 
účelem získání nově kvalifikovaných tzv. Event 
Advisorů IOF. Více informací zde. Zájemci se 
mohou ozývat na e-mail 
klimpl.petr@seznam.cz.

 Ze sekce MTBO

Český pohár MTBO koncem prázdnin (2.-3.9.) 
zavítal do zahraničních terénů. Na závodech 
TIPO Cup v Maďarském Pákozdu tvořili Češi 
nadpoloviční část startovního pole a 
výkonnostně domácí závodníky výrazně 
předčili. V elitních kategoriích si z porostově 
lehce exotického bývalého vojenského prostoru 
přivezly vítězné vavříny Michaela Lacigová a 
Martina Tichovská (VSP), mezi muži zvítězili 
Martin Ševčík (TBM) a Vojtěch Ludvík (STB). 
 
Burácející motory a vůně benzínu provázely 
15. a 16. kolo ČP MTBO. Brněnští pořadatelé 
umístili centrum závodu včetně kempu přímo 
do středu jednoho z největších evropských 
automotodromů. Sobotní nepřízeň počasí řádně 
pročistila startovní pole, když do druhé etapy v 
neděli nenastoupila téměř čtvrtina původně 
přihlášených borců. Závody však měly výbornou 
sportovní úroveň, ve startovní listině byli 
téměř všichni reprezentanti. Martina Tichovská 
dvěma výhrami potvrdila letošní nadvládu nad 
českými terény, muži si odvezli obě vítězství do 
Nového Boru: middle vyhrál Vojtěch Ludvík 

 

Na doběhu závodu, kde Miloš Nykodým obhájil titul 
mistra republiky na klasické trati. Foto: Tomáš 
Bubela.

Jak hodnotíš svůj závod na MČR na 
klasické trati? 
Nemám slov. Neudělal jsem žádnou chybu. 
Začal jsem hodně svižně a když jsem uviděl 
Honzu Šedivého (startoval o interval před 
Nykodýmem - pozn. red.), tak jsem se 
hrozně zaradoval. Když bych se s ním 
neseběhl, tak bych ten konec tak rychle 
nešel. Já jsem nemohl jít před něj, už jsem 
nestačil vymýšlet postupy a věřil jsem, že 
jde dobře. Sám bych šel ten konec tak o 2 
minuty pomaleji.  
 
Měl jsi problém s kotníkem. Jak tě to 
omezovalo na trati?  
Dneska mě to nebolelo. Byl jsem zde v 
pátek na modelovém tréninku přes silnici od 
závodního prostoru. V sobotu jsem se 
probudil a nemohl jsem moc chodit, 
přemýšlel jsem, že ani nenastoupím do 
kvalifikace. Až po půlhodině závodu jsem se 
rozběhl a nemyslel jsem na to. V neděli 
ráno mě to vůbec nebolelo. Zázrak.  

 
Miloš Nykodým krátce po doběhu MČR na klasické 
trati 2017. Foto: Jan Picek. 

Obhájil jsi titul mistra republiky. Co bylo 
těžší? Vítězství na MČR na klasické trati v 
rovinatějších terénech na Pardubicku 
nebo letos v kopcích v Jizerských horách?  
Jelikož mám ve skalách docela naběháno, 
tak bych možná řekl, že ta loňská klasika 
byla těžší. A možná je to také tím, že rok 
od roku mám více naběháno, takže je 
možné, že ten letošní závod byl těžší, ale 

http://oris.orientacnisporty.cz/
http://orienteering.org/foot-orienteering/event-advising/clinics/
https://www.mtbo.cz/?f=pribehy-vyhaslych-dusi&a=968
http://www.tbm.cz/2017-mtbo-cp/medialni-zakouti/


(STB), na longu kraloval Kryštof Bogar (BOR). 

 
Momentka z brněnského MTBO. Foto: Petr Uhmann. 
 
V říjnu čeká MTBO scénu tradiční vyvrcholení 
sezóny v podobě prestižního závodu družstev. 
V kombinaci se sprintem a middlem se tento 
poslední letošní pohárový víkend koná 14.- 15. 
října pod taktovkou USK Praha ve 
Zbraslavicích.  

V pátek 13. října se od 19:00 uskuteční  ve 
Zbraslavicích tradiční shromáždění sekce 
MTBO. Konkrétní návrhy na projednání v rámci 
bodů  programu zasílejte na adresu vedení 
sekce. 

že jsem na tom líp, tak to vyšlo. To, že jsem 
obhájil, je neskutečný. 

 
Na doběhu s Janem Šedivým. Foto: Petr Kadeřávek. 

Chystá se 

7. - 8. 10. 2017 MČR štafet, klubů a 
oblastních výběrů žactva v OB (KSU)  

14. - 15. 10. 2017 ČP, MČR družstev v 
MTBO (VSP)  

14. - 15. 10. 2017 ČP, MČR TempO (FSP) 

28. - 29. 10. 2017 MČR štafet, ČP v Trail-
O (ZAK) 

17. - 19. 11. 2017 Školení začínajících 
mapařů 

24. - 26. 11. 2017 Metodický seminář sekce 
OB 
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Odhlášení z odběru Newsletteru.
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